
Uchwala Nr XVI/191 12020

Rady Powiatu w Olsztynie
z dnia 26 sierpnia 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na dzialania Dyrektora Powiatowej Sluiby
Drogowej w Olsztynie

Na podstawie art. 223 5 l, art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks
postqpowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 256 z p62n. zm.) oraz art. l6a ust. 1

ustawy zdnia5czerwca 1998 r. o samorzqdzie powiatowym (Dz. U. 22020 r.,po2.920)
uchwala siq, co nastqpuje:

$ 1. Po zapoznaniu siE ze skarg4 Pana Heronima L., na dzialania Dyrektora Powiatowej
Stu2by Drogowej w Olsztynie, uznaje siE skargq zabezzasadna,.

$ 2. Wykonanie uchwaly powierza siEZarzqdowi Powiatu w Olsztynie.

$ 3. Uchwala wchodzi w zycie z dniem podjqcia.

Jerzy Laskowski

UZASADNIENIE
W dniu 23 lipca 2020 r. do Rady Powiatuw Olsztynie wplynqla skarga Pana Heronima

L. na dzialania Dyrektora Powiatowej Sluiby Drogowej w Olsztynie. Skariqcy zarzucil
Dyrektorowi PSD nieprawidlowoici przy realizacji inwestycjt na ul. Ks. Jana Hanowskiego

w Jonkowie w ramach projektu ,,Poprawa ekomobilnoici miejskiej na terenie gminy Jonkowo".
Pan Heronim L. poinformowal, ie w trakcie budowy drogi rozebrano ogrodzenie jego

posesji, kt6re zostalo wykonane pod koniec lat 7}-tych. Sknriqcy jest wlaicicielem posesji od
konca lat 91-tych i dotychczas nikt nie h,ryestionowal granic jego dztalki. Dopiero w trakcie
realizacji inwestycji na ul. Hanowskiego wykonawca rozebral ogrodzenie i wyciql posadzone

przez sknriqcego 2}-letnie lwierki. Pan Heronim L. skariy siq, 2e jako jedyny z mieszkanc6w

ulicy nie otrzymal odszkodowania za zniszczone ogrodzenie. Zarzuca Dyrektorowi PSD

nier6wne traktowanie w stosunku do sqsiad6w.
Przewodniczqcy Rady Powiatu skierowal sknrgq do rozpatrzenia przez Komisiq Skarg,

Wniosk6w i Petycji Rady Powiatu w Olsztynie.
Komisja rozpatrywqla skargq na posiedzeniu w dniu 25 sierpnia 2020 r. Zapoznala siq

z jej treiciq i innymi materialami dotyczqcymi sprawy, w tym wyjainieniami Dyrektora



Powiatowej Sluiby Drogowej w Olsztynie.
Komisja, po zapoznaniu siq z dokumentami i wyjainieniami, ustalila, ie:

- w ramach realizacji inwestycji ,,Poprawa ekomobilnoici miejskiej na terenie gminy Jonkowo "
przeprowadzono procedurq ustalenia granic nieruchomoici wzdlui ul. Hanowskiego
w Jonkowie. Procedura wykazala, ie ogrodzenie posesji Pana L. nie zostalo posadowione
zgodnie z granicami dzialki, ale znajduje siq w pasie drogi powiatowej. Powiatowa Sluiba
Drogowa wczeiniei nie kwestionowala granic dzialki, poniewai dopiero pomiary geodezyjne
wy ko nyw an e p r zy r e a I t z a cj i ww. i nw e s ty cj i wy kaz a ly ni ep r aw i d I ow o i c i,
'w dniu 3 wrzeinia 2019 r. zostqlo wyslane pismo do wlaiciciela nieruchomoici zobowiqzujqce
go do rozbiLrki i usuniqcia ogrodzenia,
- wobec braku reakcji ze strony wlaiciciela nieruchomoici, w celu kontunuowania rob6t
budowlanych, ogrodzenie i rosnqce w pasie drogovvym nasadzenia, zostaly usuniqte przez
wykonawcq inwestycji, na jego koszt,
- w dniu 4 czerwca 2020 r. Pan Heronim L. nvrhcil siq do Powiatowej Sluiby Drogowej
z proibq o Wkonanie nowego ogrodzenia na koszt PSD, zwrqcajqc uwagg, ie innym
mieszkaricom ulicy wymieniono ogrodzenie w ramach realizacji inwestycji,
- w odpowiedzi Powiotowa Sluiba Drogowa poinformowala Pana L., 2e nie ma podstaw
prawnych do budowania ogrodzen na prywatnych posesjach. Przestawienia ogrodzen w trakcie
realizacji proiektu mialy miejsce, ale tylko w sytuacjach gdy wiqzalo siq to z wykupem czqici
nieruchomoici pod pas drogovvy. W przypadku nieruchomoici naleiqcej do Pana L. taka
sytuacja nie miala miejsca.

Po zapoznaniu siq ze sprawq Komisja stwierdzila, ie dzialania Dyrektora Powiatowej
Sluiby Drogowej byly zgodne z prqwem. Nie dopatrzyla siq r|wniei dzialan iwiadczqcych
o nier6wnym traktowaniu skariqcego w stosunku do innych mieszkanc6w ulicy.

W zwiqzku z powyiszym Komisja Skarg Wniosk6w i Petycji uznala, ie skarga Pana
Heronima L. na dzialania Dyrektora Powiatowej Sluiby Drogowej w Olsztynie jest bezzasadna.


